




04Плоскирів - у вирі твоїх можливостей 
06 Бренд «Плоскирів»

18 Інфраструктура центру
24 Вир можливостей

52Фінансово-господарська інформація

54Партнери

42Втілення змін
42 Опитування громадської думки

46 Робота з персоналом
50 Підхід до операційної діяльності



04 SKCPloskyriv

Плоскирів -  
у вирі твоїх можливостей

Спортивно-культурний центр «Плоскирів» - комунальне унітарне підприємство, створене 23 
березня 1995 року, підпорядковане управлінню молоді та спорту Хмельницької міської ради.

Наша місія
Створюємо простір для реалізації можливостей.  
Змінюємося разом щоб бути краще, ніж вчора.

Наша візія
Центр, що відкриває горизонти та задає тренди. 
Робимо те, що спочатку дивує.

•	 Забезпечити фінансову стабільність 
та розвиток СКЦ «Плоскирів» шляхом 
збільшення рівня надходжень не менш, ніж 
на 50% від рівня минулого року та шляхом 
диверсифікації надходжень.

•	 Збільшити впізнаваність бренду 
СКЦ «Плоскирів», для збільшення кількості 
залучених осіб до культурного та активного 
дозвілля не менш, ніж 7500 осіб, шляхом 
організації різних видів заходів та активізації 
маркетингової та PR-діяльності.

•	 Створити спільнопростір на базі 
історичної будівлі (вулиця Вокзальна, 59) 
з метою  залучення молоді до активного 
громадського життя, створення умов для 
проведення спільних заходів, проектів, 
розвитку неформальної освіти.

•	 Перетворити комунальне 
підприємство на інноваційну масштабовану 
платформу шляхом автоматизації бізнес-
процесів та підвищення кваліфікації 
персоналу.

Наші цілі:
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Бренд «Плоскирів»

Ідея бренду
В 2018 році розпочато створення бренду «Плоскирів», який комплексно передає загальну 
стилістику візуальних елементів та уявлень про спортивно-культурний центр. Створений для для 
підтримки єдиної комунікаційної лінії центру на онлайн та офлайн майданчиках.

Запрошуємо до перегляду відеопрезентації бренду

Плоскирів - це «вир», що об’єднує різні потоки. Ми робимо те, що спочатку дивує, ми є центром, 
що відкриває горизонти та задає тренди.

Кожен бачить у вирі своє: повітряний ґвинт, торнадо, вихор, або й галактику, проте все це означає, 
що ми об’єднуємо різні потоки задля спільного результату.

Плоскирів - місце синергії: 
•	 трьох течій: влади, громади та бізнесу; 
•	 трьох напрямків розвитку: спорту, творчості та громадської діяльності;
•	 трьох цілей сталого розвитку: підтримання хорошого здоров’я, якісної освіти та співпраці 

заради досягнення мети.

Ми досягаємо максимального ефекту при взаємодії, адже спільна дія суттєво переважає ефект 
кожного окремого компонента у вигляді простої їхньої суми.

Важливо, що графічний елемент є гнучким та всепроникним, що дозволяє максимізувати 
можливості його ефективного використання.
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Логотип
Класичне кольорове виконання являє собою поєднання слова Плоскирів  
(шрифтове накреслення Montserrat Alternates Bold) та графічного елементу «вир»,  
центр якого розміщений в центрі заокруглення букви «р». 

Можливе застосування з надписом «спортивно-культурний центр» та без нього.

Класичне виконання логотипу може здійснюватись у монохромному виконанні та на кольорових підкладках 
основних кольорів логотипу.

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Плоскирів
спортивно-культурний центр

Плоскирів
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Гасло
Гаслом СКЦ «Плоскирів» є вислів «у вирі твоїх можливостей», графічне виконання логотипу з гаслом містить 
класичне виконання логотипу без підпису «спортивно-культурний центр» та розрідженого шрифтового 
накреслення гасла.

Класичне кольорове виконання латиницею являє собою поєднання транслітерованого слова «Плоскирів» 
(шрифтове накреслення Montserrat Alternates Bold) та графічного елементу «вир», центр якого розміщений в 
центрі заокруглення літери «y». 

Можливе застосування з надписом «sports and cultural centre» та без нього.

Плоскирів
у вирі твоїх можливостей

Ploskyriv
sports and cultural centre

Ploskyriv

Виконання латиницею
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Основний графічний елемент «Вир»
Основний графічний елемент «Вир» представлений трьома дугами бірюзового, коралового та жовтого 
кольорів, повернутих під кутом 120° по відношенню один до іншого. Кожна окрема дуга символізує течію, що 
разом з двома іншими сходяться та утворюють вир. 

Елемент може бути у кольоровому виконанні та у монохромному на підкладках основних кольорів логотипу.
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Вільний простір
Навколо логотипу необхідно зберегти вільний простір, в якому не є бажаним розміщення інших графічних 
об’єктів (виключенням є фони). До того ж варто зберегти вільний простір при розміщенні логотипу на краях 
макету.  Поле безпеки задається вписаною в квадрат літерою «о».

Плоскирів
о

оо

Для доповнення візуалізації бренду застосовується фірмовий патерн, який являє собою графічний елемент, 
що складається з трьох дуг бірюзового, коралового та жовтого кольорів, що накладаються одна на одну з 
незначним зсувом. Елемент символізує три різні течії, що об’єдналися в СКЦ «Плоскирів» та рухаються в 
єдиному напрямку.

Можливе монохромне виконання на підкладках основних кольорів логотипу.

Патерн
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Кольори

Шрифти

Основними кольорами бренду є бірюзовий, жовтий, кораловий та чорний.

Основним шрифтом візуалізації, що застосовується в усіх графічних елементах є шрифт XM, що є офіційним 
шрифтом бренду міста Хмельницького
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Розміщення логотипу на фонах
Для розміщення логотипу на фонах застосовується монохромниий білий варіант без кольорової підкладки з 
незначною тінню. Найоптимальніше розміщувати логотип на відносно однорідних ділянках фону. 

Рекомендовано враховувати симетрію відносно вертикальної осі, якщо відсутня можливість розмістити 
логотип по центру - розміщувати в правому чи лівому боці з урахуванням полів безпеки.

Допустимо розміщувати логотип з підкладкою основник кольорів, чи класичне кольорове виконання логотипу, 
якщо сенсове наповнення та кольорова гамма фонового зображення дозволяє це зробити.

Неприпустиме розміщення логотипу на однотонному кольоровому фоні. Зливаються кольори фона та логотипу.
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Маркетингові матеріали для подій
Для підтримки єдиної комунікаційної лінії створені макети маркетингових матеріалів, що мають єдину 
візуалізацію та стилістику для усіх майданчиків. 

Єдиний макет матеріалів для подій забезпечує максимальну впізнаваність бренду «Плоскирів» як організатора 
якісних масових подій.
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Маркетингові матеріали для гуртків
Гуртки та студії центру мають єдиний стиль візуалізації для усіх напрямків, що служить для підтримки бренду під 
час проведення маркетингової діяльності.



17ploskyriv



18 SKCPloskyriv

Інфраструктура

3 921 м2
загальна площа усіх приміщень

2,99 га
площа земельної ділянки

3 
спортивні споруди  
на відкритому повітрі

1 
спортивно-розважальний центр  
з плавальним басейном

1 
пам’ятка архітектури  
XX століття
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Головна будівля

2 
багатофункціональні  
зали

2 
навчальних 
кабінети

1 
спортивна зала єдиноборств 
з татамі та мобільним рингом
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Стадіон
Стадіон «Локомотив» містить футбольне поле з оновленим в 2017 році природним трав’яним покриттям, 
глядацькими трибунами, роздягальнями для команд та легкоатлетичною доріжкою.

250 
посадкових місць  
на трибунах

2 
роздягальні  
для команд
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Багатофункціональні майданчики
У 2018 році побудовано 2 багатофункціональних спортивних майданчики з сучасним гумовим покриттям. 
Майданчики розраховані для гри у волейбол, баскетбол та великий теніс.

Фото: Хмельницька міська рада

2 
спортивні 
майданчики

3 
види спорту
баскетбол, волейбол та великий теніс
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Басейн
Спортивно-розважальний центр з плавальним басейном по вулиці Зарічанській 11-Ж (Басейн «Амадока») 
містить два плавальні басейни: для дорослих 25*9 м та дитячий 5*9 м. Переданий на баланс СКЦ «Плоскирів» 
в 2018 році.

2 
плавальних  
басейни

25 м 
довжина доріжок  
великого басейну

0,5 м 
глибина  
басейну для дітей

basein.khm
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Dom Ludowy
У 1928 р. мешканці Гречан збудували Dom Ludowy. 

На будові мешканці працювали на добровільних засадах. З кожного подвір’я збирали на будівництво по 5 рублів 
(як на той час досить значна сума). 

В збудованих приміщеннях функціонували школа, бібліотека та магазин. На першому поверсі знаходилось 
помешкання вчительки, бібліотека та клуб. Будинок, при сталінському режимі, було відібрано у місцевої 
громади та, з часом, занедбано. 

Наразі розпочато роботу щодо відновлення історичної будівлі та створення креативного простору. У травні 
2018 року будинок передано на баланс СКЦ «Плоскирів», відбувається розробка концепції подальшого 
розвитку будівлі.

DomLudowyChmielnicki

520 м2
загальна площа  
будинку

90 
років минуло  
від побудови

Фото: Концепція відновлення будинку та території від архітекторів rd archigroup
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Вир можливостей
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спорт      творчість      громадська діяльність
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Події
Однією з ключових сфер діяльності нашого центру є організація та проведення масових різнопланових подій.

42 
події  
проведено

5,7К 
людей відвідало  
наші події

11 
подій  
за межами центру

5 
театралізованих подій  
проведено
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Народні гуляння 
з нагоди свята 
Водохреща
Відбулося: 19 січня

Новий 2018-й ми розпочали запальним та радісним, 
сімейним і дружнім, смачним та веселим святом 
Водохреща, яке стало наймасовішим зимовим 
святом цього року. 

До організації та проведення свята долучився 
комітет самоорганізації населення мікрорайону 
Гречани, а також депутати Хмельницької міської 
ради Дмитро Палій і Віталій Худецький та депутат 
Хмельницької обласної ради Олександр Палій.

Понад тисяча місцевих мешканців були об’єднані 
гарним настроєм та святковими емоціями. 

Концерт, кухня, гуляння, вогняне шоу та величезна 
кількість цікавинок залишили позитивний спогад в 
пам’яті відвідувачів свята.
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Майстер-клас від 
патрульної поліції
Відбулося: 09 лютого

Що відрізняє старих “міліціонерів” від нових “копів”?

Ми вважаємо - те, що нова поліція знаходиться 
значно ближче простих людей, ніж це було колись. 

Окрім небезпечної і складної роботи, поліцейські 
вміють гарно проводити спільний час з населенням, 
а особливо з дітьми та підлітками.

У цікавій формі вони розповідають про свою роботу, 
а також демонструють різні прийоми самооборони 
та інші цікавинки професії захисників правопорядку.

Любов  
придумана не нами,  
Вона від Бога нам дана
Відбулося: 14 лютого

Театралізований концерт, проникнений 
романтичною атмосферою, відбувся в нашому 
центрі до дня закоханих. 

В день покровителя усіх закоханих, вихованці 
нашого центру подарували для відвідувачів вогник 
любові. 

Глядачі оцінили та насолодилися грою та 
перевтіленням акторів театральної студії “Оскар”, 
хореографією та пристрастю від студії бально-
спортивного танцю “DanceStep”, виконанням та 
чуттєвістю від студії вокалу. 
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Водяний бум 
Відбулося: 20 липня

Екватор літа, на термометрі +30 °C, час влаштовувати 
ігри та естафети пов’язані з водою.

Саме такі водні забави входили до розважальної 
програми «Водяний бум». На стадіоні  
СКЦ «Плоскирів» був облаштований спеціальний 
майданчик з гумовим покриттям, де діти грали, 
змагались, перемагали у водних естафетах та 
водному волейболі. 

Переможцям, тобто усім учасникам були вручені 
смачні подарунки від партнерів проекту.

За лаштунками
Відбулося: 06  квітня

Актори театральної студії «Оскар», спільно 
з режисером студії Сергієм Гуменюком, 
презентували аудиторії гумористичні замальовки 
«За лаштунками».

Дійство було гумористичним, комедійним, та дещо 
саркастичним, актори висміювали режисера, який 
начебто хоче більшої слави, ніж його підопічні та 
виявляє бажання грати головну роль, що дуже не 
подобається юним акторам.
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Зірка сяє
Відбулося: 05 червня

7 червня 2018 року у СКЦ «Плоскирів» відбувся 
неймовірний концерт, який дав свіжий подих центру.

Концерт «Зірка сяє» отримав таку назву 
невипадково, того вечора на сцені засяла не одна 
зірка серед гуртків та студій «Плоскирова» та 
запрошених гостей.

Учасники та глядачі дійства вже увійшли в історію 
нашого центру та міста, вперше за всю історію СКЦ 
відбувся захід такого напряму, великого масштабу 
та високого рівня, де ми обрали кращих, ми обрали 
зірок.

Зірковими вихованцями центру стали: Коненчук 
Катерина, Гончар Іван, Лозінська Дар’я, Варгата 
Дарина, Загороднюк Анастасія. Зірковими 
тренерами СКЦ «Плоскирів»-2018 стали: Тетяна 
Гончарук та Наталія Орлова 

Концерт «Зірка сяє» стане традиційним та щороку 
ставатиме кращим та масштабнішим.
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Кінопоказ під відкритим 
небом
Відбулося: 03-05 липня

Відпочинок на природі не обмежується пікніками, 
прогулянками вздовж алей чи посиденьками у літніх 
кафе. Окрім цього, відвідати можна й кінотеатр під 
відкритим небом. 

На майданчику біля СКЦ «Плоскирів», протягом 
трьох днів, працював кінотеатр під відкритим небом 
у рамках проекту «Літній кіномарафон». Замість 
крісел тут були каремати, що сприяло налаштуванню 
чудової дружньої атмосфери. 

Фільми обиралися за певними критеріями. 
Організатори обрали фільми, які підпадають під 
будь-яку вікову категорію, щоб цікаво було як дітям, 
так і дорослим. Оскільки на показі більшою частиною 
глядачів були діти, для них були організовані цікаві 
ігри та конкурси. Залежав кінотеатр від погоди, і на 
радість усім протягом трьох днів на вулиці стояла 
чудова погода.
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Пам’ять серця 
Відбулося: 23 листопада

Спортивно-культурний центр «Плоскирів» спільно 
з Центром по роботі з дітьми та підлітками провів 
мітинг-реквієм з елементами театралізації до Дня 
пам’яті жертв Голодоморів «Пам’ять серця». 

Назва «Ми не маємо права закривати очі на трагічне 
минуле нашого народу» стала ключовим призовом 
до жителів міста Хмельницького та всіх українців. 

Кожен перехожий побачив прем’єру літературно-
пластичної композиції «Без права забути» від 
театральної студії «Оскар», почув музичну 
композицію «Ой горить свіча», прослухав декламації 
віршів від вихованців театр-студії «Оскар» та 
проникливе виконання пісень від хору народної 
пісні «Гречаночка».

Крокуй світом 
Відбулося: 04 серпня

«Крокуй світом» розважально-пізнавальна 
програма, до якої ми залучили усіх перехожих на 
майданчику біля кінотеатру Шевченка. 

Кожен з учасників відвідав сім локацій, які 
відповідали континентам світу. 

У програмі події на учасників чекали сім баз, кожна 
база стилізована під певний континент, у якій 
обрано щось притаманне тій чи іншій країні з цього 
континенту, наприклад танець або вид спорту.
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Новорічний бал 
Відбулося: 28 грудня

Для наймолодших вихованців СКЦ «Плоскирів» 
організував костюмований театралізований 
казковий бал. На дітей чекали казкові герої, які 
представили уривок з вистави “Викрадений Новий 
рік”, після чого з дітками грали ігри, співали пісні, 
водили хороводи. 

Колектив СКЦ «Плоскирів» намагався зробити для 
дітей справжню новорічну казку і, на думку дітей та 
батьків, їм це вдалося.

Ретро-дискотека 
Відбулося: 28 грудня

Досить популярним у нас час стало організовувати 
та проводити незвичайне святкування нового року, 
тобто не концерт, не новорічний ранок, а саме 
тематичну костюмовану вечірку. 

Організатори нашого центру вирішили не 
пасти задніх, та влаштували для вихованців СКЦ 
”Плоскирів” тематичну костюмовану новорічну 
вечірку “Ретро дискотека”.  

Учасники поринули у цікаву атмосферу 80-90-х, 
тобто у час юності їхніх батьків. На дітей чекали 
тематичні конкурси, ігри та запальна ретро-
дискотека. Для проведення конкурсу на найкраще 
тематичне вбрання обов’язковим дрес-кодом став 
одяг в стилі тих часів.
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Розвиток на студіях
Надання можливостей для розвитку представників усіх вікових категорій в гуртках та студіях є пріоритетним 
напрямком діяльності центру.

* інформація станом на грудень 2018 року

11 
гуртків та студій 
станом на 31.12.2018

військово-спортивне 
багатоборство

працює з 2016 року 
92 вихованця

бально-спортивні танці

працює з 2014 року 
32 вихованця

фітнес

працює з 2017 року 
17 вихованців

народні танці

працює з 2014 року 
42 вихованця

баскетбол

працює з 2017 року 
2 гуртки
57 вихованців

студія образотворчого  
мистецтва

працює з 2018 року 
14 вихованців

студія вокалу

працює з 2016 року 
26 вихованців

хор

працює з 2017 року 
соціальний гурток 
10 учасників

театральна студія

працює з 2017 року 
14 вихованців

мовна студія

працює з 2018 року 
19 вихованців

2,9К 
сумарно людей займалося 
протягом 12 місяців

267 
дітей та дорослих  
розвинули навички

11 
шкіл міста мають своїх 
представників в гуртках

Напрямки розвитку в 2018 році: 
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Проекти
У своїй діяльності, окрім покладених на нас завдань, ми плануємо та реалізовуємо громадські проекти та 
ініціативи на користь суспільства.

205К  
гривень залучено  
через бюджет участі

3 
онлайн- 
спецпроекти

4 
благодійних концерти  
для потребуючих

1 
авторська 
програма з тімбілдінгу

Відкрий Плоскирів  
для себе
Для того, щоб наша діяльність не була таємницею, 
ми організували проект «Відкрий Плоскирів для 
себе».

Протягом вересня школярі з шкіл нашого 
мікрорайону змогли відкрити для себе більшість 
напрямків розвитку нашого центру. 

Учні спробували себе у естрадному вокалі, 
театральній постановці, військово-спортивному 
багатоборстві, школі польської мови, а також на 
школі тімбілдінгу.
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«Від Плоскирова до 
Проскурова» 
Для того, аби хмельничани могли збагатитися 
новими знаннями навіть у літню пору, Спортивно-
культурний центр «Плоскирів» створив проект  
«Від Плоскирова до Проскурова».

Протягом літа ми познайомили підписників сторінки 
центру на Facebook з історією рідного міста, 
розповіли про зародження містечка на берегах 
річки Бог, фортецю у Плоскирові, причини розквіту 
та занепаду містечка.

Для зручності пошуку по історіях, кожен пост 
супроводжувався хештегом #Від_Плоскирова_до_
Проскурова.

(проект підготовлено за матеріалами С. Єсюніна, 
Музею історії міста Хмельницького та Хмельницької 
міської ради).

Спецпроект до Дня 
української писемності 
Інколи наша мова терпить значних помилок 
при мовленні та у письмі, тому до Дня 
української писемності та мови, наш центр 
запустив на сторінці центру у Facebook проект 
#СКЦПлоскирівЗгадуєПравилаПравопису. 

Ми на простих прикладах розібрали найпоширеніші 
помилки та дізналися про способи, як цих помилок 
уникати.
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Гречани. Територія нових змін
Бюджет: 99,7 тисяч гривень

Підтримало: 80 людей

Реалізація: травень 2019 року

Громадський проект «Гречани. Територія нових 
змін» через «Бюджет участі» Хмельницької 
міської ради дозволить втілити європейський 
підхід до використання громадського простору, в 
мікрорайоні Гречани.

Проект передбачає облаштування динамічного та 
публічного простору на майданчику перед СКЦ 
«Плоскирів», шляхом встановлення 2-х парклетів. 
Територія має стати місцем спілкування, спільного 
відпочинку, читання книг та творчих зустрічей. 

Мешканці мікрорайону Гречани звикли до сірої 
буденності, одноманітності, до життя без яскравих 
змін у середовищі, на вулицях рідного міста та навіть 
у власному житті. 

Просто лавочка чи просто стіл – це вже не цікаво. 
А не цікаво – значить не корисно, адже мешканці 
сучасних міст зважають не лише на практичність 
того чи іншого елементу міського простору, а й на 
його красу, цікавість, інноваційність.

Мікрорайону не вистачає облаштованих публічних 
просторів.
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Майданчик для гри в петанк
Бюджет: 105  тисяч гривень

Підтримало: 205 людей

Реалізація: травень 2019 року

Майданчик для гри в петанк - це соціальний 
проект, який здебільшого буде направлений на 
людей поважного віку, адже повернути молодість 
нескладно!

Проект передбачає облаштування майданчика 
для популярної, серед людей поважного віку, гри 
петанк на території стадіону СКЦ «Плоскирів»  
(вул. Курчатова, 90).

З 16 тисяч населення у мікрорайоні Гречани 
проживає 9 тисяч людей саме поважного віку. 
За допомогою даного проекту ми хочемо дати 
нові можливості в активності людям пенсійного 
віку та заохотити і змотивувати до спортивного та 
здорового  способу життя. 

А головне нагадати, що є досить багато способів, 
навіть у поважному віці, покращити своє здоров’я, 
знову відчути радість та бажання жити.

Реалізація ініціативи дозволить збільшити 
дозвіллєвий простір для людей поважного віку у 
місті Хмельницькому.
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Велопробіг працівників 
Плоскирова
До дня фізичної культури та спорту ми підійшли 
спортивно - колектив центру розпочав його у 
велопробігу.

Ігри на побудову 
команди
СКЦ «Плоскирів» розробив унікальну програму 
ігор на побудову команди та успішно її випробував 
в рамках фестивалю «Республіка».

Такі ігри практичні як для дітей, так і для дорослих 
колективів, адже з їх допомогою можна покращити 
почуття єдності, організованості і згуртованості 
колективу; розвинути поняття співпраці і здорової 
конкуренції; ігри сприяють командній роботі, 
мотиваційному розвитку та зміцнення авторитету 
керівництва на неофіційному рівні. 

Як результат, створюється комфортна атмосфера 
в робочому колективі, здійснюється психологічне 
розвантаження співробітників, підвищується 
продуктивність команди.
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Плоскирівський бліц
Наш центр виходить у інтерактивний простір та не 
відстає від сучасних трендів.

Одним з проявів наших намірів стало створення 
YouTUBE-проекту “Плоскирівський бліц”, що 
являє собою спілкування з відомими людьми 
Хмельниччини у формі швидких та коротких 
відповідей на поставлені запитання. 

Найяскравішим гостем даного проекту став 
Хмельницький міський голова Олександр 
Симчишин.

Благодійні концерти 
«Гречаночки» 
У минулому році у нашому центрі було 
започатковано діяльність соціального проекту «хор 
народної пісні «Гречаночки». У хорі люди третього 
віку мають можливість цікаво проводити дозвілля 
в колі однодумців, творчо розвиватися, а також 
розповідати іншим місцеві традиції та знайомити 
людей з фольклорним співом. 

В 2018 році діяльність хору під керівництвом 
хормейстра Ольги Шевцової дала справжні 
творчі плоди - був організований цикл благодійних 
концертів для людей, які найбільше потребують 
уваги. 

З концертами колектив відвідав Волочиський 
інтернат для дітей з інвалідністю, Хмельницький 
міський центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів 
«Школа життя», Ружичнянський військовий 
госпіталь.
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Втілення змін

Опитування громадської думки
У вересні 2018 року ми провели соціологічне опитування «СКЦ «Плоскирів» очима мешканців 
мікрорайону Гречани» одразу на двох майданчиках: на вулиці та онлайн.

«Потрібно бігти з усіх ніг, щоб тільки залишатися на місці, а щоб кудись потрапити, треба бігти 
хоча б удвічі швидше!» - писав колись Льюїс Керролл. 

Наш колектив розуміє цей вислів не з чуток та, аби відповідати запитам ринку, втілює зміни у своїй 
діяльності. 
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Портрет респондента
Участь у опитуванні взяли представники усіх вікових категорій, починаючи з підлітків та закінчуючи людьми 
похилого віку. Більшість  опитаних, а саме 60%,  дали свої дані на вулиці, решта в онлайн-опитуванні.

При цьому середній вік опитаних - 37 років, з усіх опитаних 49% мають вищу освіту, 41% зараз навчається 
в школах або вже мають середню освіту, переважна більшість респондентів користуються соцмережею  
Facebook або месенджером Viber, невелика частка опитаних не використовує жодний засіб сучасної 
комунікації.

40+60+zна вулиці 60%

40% в соцмережах

від 14 років до 70 років

37 років
середній вік респондента

10+41+4949% мають вищу освіту41% мають, або здобувають  середню освіту
решта ухилилася від відповіді
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Асоціації з СКЦ «Плоскирів»
У блоці «асоціації» респонденти висловили з чим у них асоціюється СКЦ «Плоскирів». 

При цьому в опитуванні неодноразово зазначалися: «спорт», «стадіон», «діти», «кінотеатр», «Восток», «гуртки» 
та «розвиток». 25+25+30+35+45+55+75СПОРТ

13

СТАДІОН

11
ДІТИ

9

КІНОТЕАТР

7
ВОСТОК

6

ГУРТКИ

5
РОЗВИТОК

5

бажання, веселість, майбутнє, ентузіазм, гордiсть мiкрорайону, боротьба, творчість, 
Дальні гречани, депутати, ентузіазм, стоматологія, новаторство, настрій, майбутнє, 

цікаво,  дозвілля, заходи, змагання, зручність, молодість, культурний центр, 
зупинка, творчість, молодість, цікаво, масові гуляння, ідеї, стоматологія,

 комфорт, креатив, новаторство, колектив, парк, майбутнє, перспективно,
 пізнавально, пошта, культурний центр, радушно, розважальний комплекс, 

 свято, настрій, сервіс, танці, Хмельницький, культурний центр
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Заходи
У блоці «заходи» лише 7% респондентів зазначили, що належать до громадських організацій та суспільних рухів

На запитання «Як часто берете участь у громадській діяльності?» більше третини учасників вказали, що ніколи 
не брали участь у громадській діяльності, 44% беруть участь час від часу та лише 13% респондентів дуже часто.

З запропонованих варіантів заходів, у яких респонденти могли б взяти участь, найбільшу підтримку отримало 
сімейне свято спорту. Окрім того, чверть респондентів долучилися б до прибирання території, де живуть.

Роль волонтерів хотіли б спробувати 18% опитаних, а 11% людей хотіли б організувати якийсь захід, зокрема 
мистецький майстер клас або ж навіть новорічний карнавал.

93% респондентів не належать до жодних 		
		  громадських організацій чи суспільних рухів7+93+z7+
18+22+32+54сімейне свято спорту

долучилися б до прибирання території, де живуть
танцювальний майстер-клас

взагалі не хочуть брати участь в заходах

27
16

11
8

18+5+66+11+W
як учасник 65% 

як організатор 11% 18% як волонтер

 4% інше
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Гуртки
Захоплення респондентів досить різняться, адже кожна людина індивідуальна.

На запитання з відкритою відповіддю про захоплення власних дітей, переважна більшість людей вказали 
традиційні напрямки дозвілля - творчість та спорт.

Вподобання респондентів різняться, відповідно кожен хотів би розвиватися в іншому напрямку. 
Найпоширенішими напрямками люди обрали мовні школи та організація дозвілля дорослих, що свідчить про 
тенденцію до післяробочої зайнятості дорослих, а також про бажання батьків аби їх чада знали іноземні мови.

Було запитано, також, яких напрямків розвитку не вистачає у нашому центрі. Результати:

АНГЛІЙСЬКА МОВА
НЕ ЗНАЮ, ЯКІ ГУРТКИ Є

ТАНЦІ ДЛЯ ДОРОСЛИХ
ВСЬОГО ВИСТАЧАЄ

ЩОСЬ ЦІКАВЕ ДЛЯ БАТЬКІВ
ФУТБОЛ

МОВНИХ ГУРТКІВ
БОРОТЬБА

ПЛАВАННЯ

КОМП’ЮТЕРНІ КУРСИ
БОКС

ЦИРКОВОЇ СТУДІЇ
АЙКІДО

БОЙОВИЙ ГОПАКДИТЯЧА ЙОГА
ГІМНАСТИКА

СОЦІАЛЬНІ ТРЕНІНГИ ДЛЯ ПІДЛІТКІВГРА НА МУЗИЧНИХ ІНСТРУМЕНТАХТУРИЗМКОНСТРУЮВАННЯ
ПІДГОТОВКА ДО ШКОЛИ
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Інфраструктура
Велика частина респондентів у своїх відповідях зазначили, що хотіли б бачити малий кінозал у будівлі СКЦ 
«Плоскирів». Власне це підтверджує що, попри плин часу, історичне призначення будівлі залишається.

Майже половина респондентів сказали, що саме майданчик перед входом потребує оновлення. Багато 
хто висловився за ремонт даху та сучасне облаштування холу, далі наведені відповіді на запитання “Що в 
інфраструктурному плані в центрі потребує негайних змін?”.

45+16+13+26+zфасад будівлі 13% 

інше 26%

45% майданчик 
		  перед входом 

 16% хол

ремонт даху, туалет, все влаштовує, стільці в холі, сміттєві баки,  
забрати магазини перед входом, доріжки для колясок, стільці в холі,  

все влаштовує, облаштувати пішохідний перехід, спортивний зал, 
душові кабіни, підвальне приміщення, все влаштовує,  

спортивний зал потребує вентиляції
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Робота з персоналом

20  
осіб працює  
станом на 31.12.2018

21К+
годин ми разом 
напрацювали в 2018 році

Реорганізація персоналу
В межах існуючого штату перерозподілили обов’язки, а саме: виокремили посаду графічного дизайнера з 
обов’язками маркетолога, менеджера з пошуку грантових можливостей, оптимізували роботу адміністратора.

Колектив центру
Василь Головатюк директор

Алла Майдан бухгалтер

Роман Гурницький заступник директора  з розвитку

Ярослав Мельничук фахівець з комп’ютерної  графіки (дизайну)

Сергій Гуменюк організатор з культурно-дозвіллєвої діяльності

Оксана Козак менеджер з адміністративної діяльності

Наталя Длугунович менеджер   з управління проектами

Олександр Буднецький керівник студії Тетяна Гончарук керівник гуртка

Наталія Орлова керівник студіїНаталія Довгань керівник гуртка

Ольга Шевцова керівник студії Ганна Шликова керівник гуртка

Олена Драгун-Рогоза керівник студіїЮлія Карван керівник студії

Олександр Гнатюк звукооператор

Марина Малькова головний бухгалтер

Юрій Чепко двірник
Валентина Горбань прибиральник  службових приміщень

Микола Хитрий завідувач  господарства

Олег Юрчак завідувач спортивної  споруди
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Навчання персоналу, підвищення кваліфікації
Працівники центру постійно навчаються, відвідують спеціалізовані форуми, курси, конференції та семінари. 
Витрати пов’язані з підвищенням кваліфікації частково або повністю покриваються за рахунок підприємства.
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Підхід до операційної діяльності
2018 рік став, безумовно, роком змін та покращень, а все тому що ми змінили підхід до здійснення операційної 
діяльності.

Наведено дані щодо місячної відвідуваності гуртків 
та студій протягом трьох місяців з вересня до 
листопада 2018 року.

Важливою складовою успішної справи та 
можливостей до масштабування є автоматизація 
процесів. 

Зокрема, починаючи з 2018 року, для планування 
роботи працівників використовується сервіс Trello.

Для внутрішнього обігу документів та роботи з ними 
використовуються сервіси Google Drive.

Після внутрішньої оцінки своєї діяльності було 
прийнято рішення про усунунення формальності 
показників.

Зважаючи на специфіку роботи підприємства, у 
порівнянні з іншими бюджетними установами, що не 
мають можливості отримувати прибуток, показники 
об’єктивно аналізуються. 

Операційна діяльність відбувається за схемою 
“дія - результат - аналіз - дія”. Кожен напрямок 
перевіряється на предмет економічної та соціальної 
доцільності. 

Подальша робота здійснюється на основі аналізу. 
В першу чергу перевіряються фінансові показники, 
далі показники відвідуваності, окремо аналізуються 
якісні показники, зокрема рівень задоволення 
вихованців студій і кількість посмішок на подіях, які 
організовує центр. 

Для громадських проектів визначається рівень 
суспільної важливості проекту перед його 
здійсненням та рівень задоволення суспільного 
попиту після.

Сучасні інструменти організації роботи

Аналіз показників 24+33+43285

307

337

листопадвересень жовтень
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Існування в умовах сучасного ринку не є можливим  
без ведення спрямованої маркетингової та піар-
діяльності. 

При поширенні інформації про нашу діяльність 
використовуються різні сучасні канали поширення 
інформації.

Зокрема, для проведення інформаційної кампанії 
перед проведенням заходів створюються постери, 
які розповсюджуються в місцях перебування 
цільових аудиторій заходу. 

Для промоції гуртків та студій індивідуально 
розробляються флаєри та плакати. Вся інформація, 
окрім офлайн майданчиків, поширюється в 
соціальних мережах та на новинних сайтах. 

Для гостей та партнерів центру проводяться іміджеві 
заходи. Інформація про діяльність регулярно 
висвітлюється в ЗМІ. 

Після створення бренду «Плоскирів - у вирі твоїх 
можливостей» всі графічні матеріали мають єдину 
стилістику що, у свою чергу, сприяє єдиному 
сприйняттю і максимальній впізнаваності нашої 
продукції.

Промоційна діяльність

Який би дивний зміст це не несло, але в межах 
нашого підприємства створене об’єднання 
ініціативних праціників - ГО “СКЦ “Плоскирів”.

Основним завданням твореної громадської 
організації є ініціація громадських соціальних 
проектів, які не входять до сфери діяльності 
підприємства, а також пошук ресурсних 
можливостей для їх реалізації. 

У листопаді 2018 року, з метою обміну досвідом 
та підвищення ефективності діяльності ГО “СКЦ 
“Плоскирів”, представники організації взяли 
участь у VII Форумі організаційного розвитку 
громадянського суспільства.

Фандрейзингова діяльність
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Фінансово-господарська 
інформація

Фінанси

Дохід99+64
2017

2018 2488,6 тис. грн.

1608,4 тис. грн.

Витрати98+63
2017

2018 2485,6 тис. грн.

1596,9 тис. грн.

Фінансовий результат13+29
2017

2018 2,4 тис. грн.

13,4 тис. грн.

Витрати на обслуговування стадіону «Локомотив» становили 60,1 тис. грн.Витрати по утриманню 
спортивно-розважального центру з плавальним басейном склали 181,1 тис. грн. (2,3 власні кошти)

Фонд оплати праці з нарахуваннями за 2017рік становила 1048,7 тисяч гривень (в тому числі 
бюджетні кошти 616,9 тисяч гривень) у 2018 році - 1656,6 тис. грн. (з них бюджетні кошти 932,8 
тисяч гривень) - збільшення на 607,9 тис. грн. у порівнянні з минулим роком. 

Плата за відвідування спортивних гуртків та студій збільшилась на 196,6 тис. грн. (79,2%).

Орендна плата орендарів збільшилась на 153,5 тис. грн..

Надходження з міського бюджету збільшились на 460,4 тис. грн..
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В 2018 році за кошти з міського бюджету було 
побудовано два багатофунціональних спортивні 
майданчики.

Для мешканців мікрорайону створена можливість 
займатися баскетболом, волейболом та великим 
тенісом на сучасному обладнанні та в комфортних 
умовах.

Актуальне фото майданчика у розділі 
«Інфраструктура» на сторінці 19.

Для забезпечення діяльності гутрків та студій центру, 
з доходів підприємства, оновлено спортивний 
інвентар та покращено умови занять.

Спортивна зала з єдиноборств отримала абсолютно 
нове покриття, що дозволило зробити донабір груп 
та, у свою чергу, збільшити надходження від їхньої 
діяльності.

Для навчальних кабінетів придбано необхідні меблі.

За кошти підприємства оновлене аудіо-обладнання 
та придбано сучасну комп’ютерну техніку для 
забезпечення ефективної роботи центру.

Зокрема, для якісного звукового супроводу подій, 
що проводяться центром, придбано мікшерний 
пульт, комплект колонок з підсилювачем та 
мікрофони.

Для ведення рекламної діяльності придбано та 
встановлено у холі центру телевізор.

Триває оновлення приміщень центру. Зокрема, 
закінчений ремонт актової зали, здійснений 
поточний ремонт роздягалень, репетиційної зали, 
робочих кабінетів.

Після закінчення терміну оренди колишньої 
ощадкаси, з’явилася можливість створити 
мовний клас. Відповідно було проведено повне 
переформатування приміщення, виконаний ремонт 
та придбане необхідне обладнання.

Господарська інформація
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Партнери

Спонсори

Освітні заклади

ЗОШ №20 СЗОШ №29ДНЗ №10
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Організації

Медіа-партнери

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ ЗАВОД 
ЗАЛІЗОБЕТОННИХ 

ВИРОБІВ ТА 
КОНСТРУКЦІЙ

ГО “КАРТКА 
ХМЕЛЬНИЧАНИНА”
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Спортивно-культурний центр «Плоскирів»

          місто Хмельницький, вулиця Курчатова, 90 
         +38 067 38 144 38 
         +38 0382 55 23 47 
         skcploskyriv@gmail.com 
         SKCPloskyriv 
         ploskyriv 
         Плоскирів

Директор: Василь Головатюк  
         skcploskuriv@ukr.net

Звіт про діяльність спортивно-культурного центру «Плоскирів» за 2018 рік.

Ідея							       Василь Головатюк 
Дизайн, верстка, копірайтинг				    Ярослав Мельничук 
Координація						      Роман Гурницький 
Редакція 						      Оксана Козак 
Інформація про події					     Сергій Гуменюк 
Фінансова інформація	 				    Марина Малькова
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